
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 Poz. 4344– 23815 –

4344

UCHWAŁA Nr XLI/251/09 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 
ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 
r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) uchwala się, co 
następuje:

§1. Ustala się stawki roczne podatku od nierucho-
mości w następujących wysokościach:

1) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,58 zł od 1 m2 powierzchni 

użyt.
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej - 15,42 zł od 1 m2 po-
wierzchni użyt.

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 8,79 zł od 1 m2 po-
wierzchni użyt.

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych - 3,85 zł od 1 m2 powierzchni użyt.

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 3,38 zł od 1 m2 powierzchni użyt.

f) zajętych przez cały rok podatkowy wyłącznie 
na magazyny zbożowe - 8,79 zł od 1 m2 po-
wierzchni użyt.

2) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
- 0,58 zł od 1 m2 powierzchni

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,73 zł od 
1 ha powierzchni

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,08 zł od 1 m2 powierzchni

3) od budowli: - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,

§2. Dokonuje się dodatkowych zwolnień w po-
datku od nieruchomości, tj. zwalnia się od podatku 
nieruchomości lub ich części zajęte na cele:

1) kultury,
2) kultury fizycznej,
3) ochrony przeciwpożarowej,
4) budynki, budowle i grunty wykorzystywane na 

cele zaopatrzenia w wodę a, także sieci kana-
lizacji ściekowej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Dobrzyca.

§4. Traci moc uchwała nr XXX/161/08 Rady Gmi-
ny Dobrzyca z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie 
wysokości stawek i zwolnień w podatku od nie-
ruchomości (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 
17.12.2008 r., Nr 251, poz. 4548).

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Witalis Półrolniczak


